

**Claus Frederiksen Holding ApS**

**Dons Byvej 32, 6051 Almind**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2016**

---

**CVR-nr. 32 28 89 44**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2017..

---

Claus Frederiksen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Claus Frederiksen Holding ApS  
Dons Byvej 32  
6051 Almind

CVR-nr.: 32 28 89 44  
Stiftet: 30. juni 2009  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
8. regnskabsår

### Direktion

Claus Frederiksen, Dons Byvej 32, 6051 Almind

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hedemarken 23  
7200 Grindsted

### Dattervirksomheder

Maskinstationen A/S, Vejle  
Ågård Fourage ApS, Vejle

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er besiddelse af kapitalandele helt eller delvist ejede datterselskaber samt enhver aktivitet, efter direktionens skøn.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder, indregnes efter den indre værdis metode og er pr. 31. december 2016 indregnet med i alt 4.248 t.kr. Værdien af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er behæftet med væsentlige usikkerheder. Værdien er afhængig af mulighederne for realisation af varebeholdningerne i tillknyttet virksomhed i de kommende år.

Det er ledelsens vurdering i såvel Claus Frederiksen Holding ApS som i den tilknyttede virksomhed, at varelageret kan realiseres til den indregnede værdi pr. 31. december 2016 på i alt 10.703 t.kr., hvorved værdien af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er korrekt opgjort efter den indre værdis metode. Dette er dog forbundet med væsentlige usikkerheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.184 t.kr. mod 238 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende og skyldes primært en utilfredsstillende udvikling i Ågård Fourage ApS.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2016 i alt 4.395 t.kr.

Selskabet har i årets løb afhændet en andel af kapitalandelene i dattervirksomheden Maskinstationen A/S uden dette har påvirket årets resultat væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>  | <u>2016</u>       | <u>2015</u>    |
|--|-------------------|----------------|
| <b>Bruttotab</b>   | <b>-9.478</b>     | <b>-67.006</b> |
| Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver                     | -10.194           | 0              |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | -1.272.765        | 332.016        |
| Andre finansielle indtægter                                | 169.529           | 0              |
| Øvrige finansielle omkostninger                            | -25.970           | -47.738        |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>-1.148.878</b> | <b>217.272</b> |
| 2 Skat af årets resultat                                   | -35.282           | 20.316         |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>-1.184.160</b> | <b>237.588</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                   |                |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -1.694.052        | -250.104       |
| Overføres til overført resultat                            | 509.892           | 487.692        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>-1.184.160</b> | <b>237.588</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                               | <u>2016</u>             | <u>2015</u>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                                  |                         |                         |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                         |                         |
| 3 Grunde og bygninger                        | 244.665                 | 254.859                 |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>244.665</u>          | <u>254.859</u>          |
| 4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder   | 4.248.261               | 6.313.461               |
| Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>4.248.261</u>        | <u>6.313.461</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>4.492.926</u></b> | <b><u>6.568.320</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                         |                         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 6.250                   | 0                       |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 137.629                 | 0                       |
| Andre tilgodehavender                        | 548.722                 | 0                       |
| Tilgodehavender i alt                        | <u>692.601</u>          | <u>0</u>                |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>692.601</u></b>   | <b><u>0</u></b>         |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>5.185.527</u></b> | <b><u>6.568.320</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>  | <u>2016</u>             | <u>2015</u>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>  |                         |                         |
| <b>Egenkapital</b>   |                         |                         |
| 5 Virksomhedskapital   | 125.000                 | 125.000                 |
| 6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0                       | 1.694.052               |
| 7 Overført resultat  | 4.270.288               | 3.760.396               |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                     | <b><u>4.395.288</u></b> | <b><u>5.579.448</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                    |                         |                         |
| Gæld til pengeinstitutter                                    | 177.942                 | 283.457                 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder                          | 5.000                   | 0                       |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                     | 3.750                   | 3.750                   |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                            | 0                       | 300.612                 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                        | 361.775                 | 233.183                 |
| Selskabsskat   | 233.022                 | 39.279                  |
| Anden gæld   | 8.750                   | 128.591                 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                        | <u>790.239</u>          | <u>988.872</u>          |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                              | <b><u>790.239</u></b>   | <b><u>988.872</u></b>   |
| <b>Passiver i alt</b>  | <b><u>5.185.527</u></b> | <b><u>6.568.320</u></b> |

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling****8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9 Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder, indregnes efter den indre værdis metode og er pr. 31. december 2016 indregnet med i alt 4.248 t.kr. Værdien af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er behæftet med væsentlige usikkerheder. Værdien er afhængig af mulighederne for realisation af varebeholdningerne i tilknyttet virksomhed i de kommende år.

Det er ledelsens vurdering i såvel Claus Frederiksen Holding ApS som i den tilknyttede virksomhed, at varelageret kan realiseres til den indregnede værdi pr. 31. december 2016 på i alt 10.703 t.kr., hvorved værdien af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er korrekt opgjort efter den indre værdis metode. Dette er dog forbundet med væsentlige usikkerheder.

|                                     | <u>2016</u>           | <u>2015</u>           |
|-------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>2. Skat af årets resultat</b>    |                       |                       |
| Skat af årets resultat              | 35.282                | -20.316               |
| Årets regulering af udskudt skat    | <u>0</u>              | <u>0</u>              |
|                                     | <b><u>35.282</u></b>  | <b><u>-20.316</u></b> |
| <br>                                |                       |                       |
| <b>3. Grunde og bygninger</b>       |                       |                       |
| Kostpris primo                      | 254.859               | 206.505               |
| Tilgang i årets løb                 | <u>0</u>              | <u>48.354</u>         |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b><u>254.859</u></b> | <b><u>254.859</u></b> |
| <br>                                |                       |                       |
| Af- og nedskrivninger primo         | 0                     | 0                     |
| Årets afskrivninger                 | <u>-10.194</u>        | <u>0</u>              |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b><u>-10.194</u></b> | <b><u>0</u></b>       |
| <br>                                |                       |                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b><u>244.665</u></b> | <b><u>254.859</u></b> |

## Noter

|  | <u>31/12 2016</u>       | <u>31/12 2015</u>       |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |                         |                         |
| Kostpris primo                                     | 4.619.409               | 4.619.409               |
| Tilgang i årets løb                                | 1.500.001               | 0                       |
| Afgang i årets løb                                 | <u>-1.268.503</u>       | <u>0</u>                |
| <b>Kostpris ultimo</b>                             | <b><u>4.850.907</u></b> | <b><u>4.619.409</u></b> |
| Opskrivninger primo                                | 1.758.052               | 1.965.489               |
| Årets tilbageførsler på afgang                     | -575.012                | 0                       |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill       | -1.104.686              | 680.683                 |
| Ændring i interne avancer                          | -162.000                | -306.000                |
| Udbytte  | <u>-455.000</u>         | <u>-582.120</u>         |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>                        | <b><u>-538.646</u></b>  | <b><u>1.758.052</u></b> |
| Afskrivninger på goodwill primo                    | -64.000                 | -21.333                 |
| Årets afskrivninger på goodwill                    | <u>0</u>                | <u>-42.667</u>          |
| <b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>            | <b><u>-64.000</u></b>   | <b><u>-64.000</u></b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                | <b><u>4.248.261</u></b> | <b><u>6.313.461</u></b> |
| <b>Tilknyttede virksomheder:</b>                   |                         |                         |
|  | <b>Hjemsted</b>         | <b>Ejerandel</b>        |
| Maskinstationen A/S                                | Vejle                   | 70 %                    |
| Ågård Fourage ApS                                  | Vejle                   | 100 %                   |



**Noter**

|  | <u>31/12 2016</u>       | <u>31/12 2015</u>       |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>5. Virksomhedskapital</b>   |                         |                         |
| Virksomhedskapital primo   | 125.000                 | 125.000                 |
|  | <b><u>125.000</u></b>   | <b><u>125.000</u></b>   |
| <b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b> |                         |                         |
| Reserve for opskrivinger primo                                       | 1.694.052               | 1.944.156               |
| Resultatandel  | <u>-1.694.052</u>       | <u>-250.104</u>         |
|  | <b><u>0</u></b>         | <b><u>1.694.052</u></b> |
| <b>7. Overført resultat</b>  |                         |                         |
| Overført resultat primo  | 3.760.396               | 3.272.704               |
| Årets overførte overskud eller underskud                             | <u>509.892</u>          | <u>487.692</u>          |
|  | <b><u>4.270.288</u></b> | <b><u>3.760.396</u></b> |

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed er stillet til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut. Regnskabsmæssig værdi af pantsat kapitalandel udgør 13 t.kr.

**9. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitutter. Tilknyttede virksomheders engagement udgør pr. 31. december 2016 i alt 10.239 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.